E nominibus gemmarum peregrinis haec noto.

جوهر Hassân Kâm. 168,10. id. Ibn Hiş. 113,10 jamdudum recte cum Pers. گوهر collatum est.

زبرجد 'Alḳ. 4,3. Tar. 4,6, (carmen non genuinum) e Gr. ζμάρωνδος ortum esse puto: quum زمرد originem Pers. os-

tendat. Ex hoc. voc. زرج Ibn Hiš 618,15. [Şih. s. v.] de-
curtatam puto.

ياقوت 'A's. Kâm. 139, 19 ex Aram. |مصلد| Land Anecd.
III. 20, 4; 32 ult. קנטין Ar., non, ut Freyt. vult, ex ipso
Gr. ὑάκινθος ortum est.

جمان 'Alk. 1,33. 'Ant. 19,5. Lebid Mu'all. 43 [Bekr.
296,13] jam Freyt. recte e Pers. گمان ortum esse dixit.

E nominibus instrumentorum musicorum peregrinis haec
affero. صنج 'A's. Mu'arr. 30 ult. صناجة Şih. s. v. جدا
(var. lect. Kit-al-ist. 96 قاصة) jam a Freyt. cum Pers.
جند confertur. Vid. autem Nöld. Z. 30.418.

بربط 'A's. Mu'arr. ib. est βάρβυτον; نای نرم Sachau in
annot. 16. a Pers. *nai nermak* derivat.

E nominibus peregrinis aedificiorum et rerum ad aedi-
ficandum pertinentium haec notanda sunt. بلاط Mu'arr.
16,7. quod cum radice Arab. باط minime cohaeret, sine
dubio idem esse censeo, quod فلتين et فلتن Ar. i. e. πλα-
τάτιον; بلاط » terra lateribus strata" Şih. s. v. nihil aliud
mihi videtur, quam فلتن Ar. (فلتن Martyr. II. 140
فلتن saepe, Nöld.) i. e. πλατεία » platea."

خونق nomen palatii celeberrimi Ham. 266 ult. i. q. آبرنگ
e lingua Pers. derivandum est; vid. Nöld. Tab. 79 annot. 3.

مجدل » turris" 'A's. Şih. s. v. جدر [Mu'arr. 146,13]
Bekr. 116. ult. equidem genuinam vocem Arab. esse non
puto. Ortum est ex Aram. מגדל חפוי.

قريد » later" Nâb. 7.31. 'Ant. 21,26. Tar. 4,22. Mu'arr.
116,14. repetitum est ex Aram. קרידיה Ar. حرقوب hell. κερ-
ραμίδι; Sachau ad Mu'arr. 52. infr.

» lateres" Nâb. 7,16. jam. Freyt. recte cum Pers. *اَجور* contulit; *اَجار* autem, forma non Arabica, ex Aram. *אֲגֹר* Ar. ortum est.

» imago" » idolum" Nâb. 7,16. [Kâm. 318,12.] adhuc non explicatum quod cum rad. Arab. *دما* non cohaeret, equidem repetitum puto ex Aram. *דַּמְמָא*; vide locos a Payne-Smith allatos.

E nominibus suppellectilium peregrinis haec affero.

قنديل Sîh. s. v. *صيد* ex Aram. *סַנְדַּל* (C. sine loco sed vid. Jos. Styl. ed. Martin 20. ult.) *קנדילא* Ar. i. e. *κάνδηλα* ortum est. cfr. Nöld. M. Gr. XXX.

سراج non ex ipso Pers. *چراغ*, quod Sachau ad Mu'arr. 21. significare videtur, sed ex Ar. *שַׂרְגָּא* Ar. ortum esse, equidem puto.

נבראס Nâb. 27,21 jam Freyt. recte cum *נברשתא* contulit. Cfr. etiam *לְבַרְשֵׁת לְבַרְשֵׁת* C. (locis adde Jos. Styl. ed. Martin 39 ult.). Derivatio voc. Aram. adhuc ignoratur. Sententiam Gesenii, qui ex *נר* et *אשתא* conflatum esse putat, mutatio formarum *לְבַרְשֵׁת* et *לְבַרְשֵׁת* non adjuvat, quum hic lit. *o* e lit. *o* orta sit, contrarium autem admitteri vix possit.

دیسق (adhuc non explicatum) 'A's. Sîh. s. v. *دیسق* quin idem sit, quod *دیسق* (Payne Smith) *דיסקוס* Ar. i. e. *δίσκος*, discus, non dubito. Gauh. recte *تشتخوان* interpretatur. (non, quod Freyt. dicit, ex hac voce *دیسق* ortum esse annotat.). Eo quod Arabes *دیسق* pronuntiandum esse jubent, equidem non offendor. Neque enim ita certum est, 'A'sam revera sic pronuntiasse; immo in sermone Arabico

forma *فَيَعْل* non exstat itaque hanc vocem ad analogiam vocabulorum, quae in *فَيَعْل* formantur (*فَيَتَف*, *صَيِّقِل*) pronuntiabant. Sic etiam in vocab. *سَبِطَل* Mu'arr. 86. (i. e. situla) priorem pronuntiationem *سَبِطَل* fuisse puto; cfr. etiam *طَيَّجِن* = *τήγαλλον*.

نَمْرُق 'A's. *Ṣiḥ* s. v. *حوف*; *Ṣiḥ* s. v. *عهم*; *Ṣiḥ* s. v. *فَنس* Bekr 46,14.15. Ham 254,8. idem esse quod *נמרקון* Ar. jam dudum cognitum est. Utrumque derivandum est e Pers. *nermak* »mollis» vid. *נרמק* Ar. *نرمق* Mu'arr. 146.

سَجَنَجَل 'Amrk. 48,29 (etiam *زجنجل* scribitur Mu'arr. 78) e Lat. »speculum» corruptum esse, notum est.

سَفُون Nāb. 5,16. vocab. quod formationem non Arabicam ostendit (vide Barth ad *Ta'lab Faṣiḥ* 43.) equidem e *שפורה* Ar. *سَفُون* receptum esse puto. (*سَفَد* verbum denominativum est.) Non pro certo dicam, voces Aramaicas revera Semiticas esse.

مِيَجَنَّة »malleum quo panni contunduntur» *Ṣiḥ*. s. v. *وجن* significat. Praeter *وجن* etiam *اجن* exstat, verbum denom. a *اجانة* = *انجانة* derivandum. *انجانة* e Syr. *ܐܢܝܢܐ* repetitum esse puto (ut *انجاص* = *اجاص* ex Ar. *אגס*). Quum etiam Hebr. *אגן* (jam in Exod.) exstet, non pro certo ut Lag. G. A. 8. voc. Syr. e lingua peregrina receptum esse dixerim.

كانون Kām. 345,3. est Aram. *כננה*. Ar. i. e. *κανών*. *بالة* Mu'arr. 21,3. est Pers. *پاله*.

E nominibus animalium peregrinis haec affero.

كودن (forma non Arabica) certo repetitum est ex Araru.
 כודנתא, כודנתא. (Sic etiam Guidi l. l. 24).

هملاج Zuh. 17,10. (Mu'arr. 153.) jam Gauh. vocem Persicam esse dicit.

برذون Tar. Mu'arr. 11,3. equidem ex Aram. כודנתא repetitum puto.

جودر 'Amrḳ. 17,6. Mu'arr. 46,12. Tar. App. 9,3. [Beḳr. 252,13] est Pers. گودر Vull. s. v.

بوغز Nâb. 6,10, Tar. 5,7. *pullus vaccae silvestris* (nondum explicatum) a כודנתא derivandum puto. cfr. باغز Beḳr. 169 = ב' ע.

سنار equidem antiquiorem formam puto, quam سنور Nâb. 10,9. Quod autem Arabes hanc formam praeferunt, ideo esse censeo, quod forma فَعَوَل in sermone Arab. vulgarior est; cfr. عَجْوَل, خرنوص, سنار acceptum est ex Aram. שונרא.

E nominibus peregrinis rerum, quae ad animalium cultum pertinent, haec notanda sunt. زڤج 'Ant. 21,31. (saepius) e כודנתא i. e. ζεύγος repetitum esse cognitum est.